
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 317  del 23/02/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto: Modifica e integrazione Delibere n. 1045/2022, n. 1054/2022, n. 439/2023 e n. 9/2024    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Modifica e integrazione Delibere n. 1045/2022, n. 1054/2022, n. 439/2023 e n. 9/2024      

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

            Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[x] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Viste le Deliberazioni del Direttore Generale n. 1045 del 06/12/2022 e n. 1054 del 07/12/2022 con le quali 

è stata disposta la riorganizzazione dell’assetto funzionale dei Dipartimenti ad Attività Integrata 

e dell’Area Dipartimentale dei servizi tecnico – amministrativi dell’AOU; 

la Deliberazione n. 439 del 20/04/2023 con la quale si è proceduto all’istituzione dell’UOSD 

“Pianificazione, sviluppo e gestione dei progetti aziendali” nell’ambito dell’Area Dipartimentale 

dei Servizi Tecnici e Amministrativi;

la Deliberazione n. 9 del 05/01/2024, con la quale si è proceduto, ad integrazione e modifica di 

quanto disposto con Delibere n. 1045/2022, n. 1054/2022, n. 439/2023, alla riorganizzazione e al 

potenziamento dell’UOC Gestione Acquisizione Beni e Servizi,  definendo quali  articolazioni 

interne della stessa le seguenti due UOS:

-  UOS  “Programmazione  e  acquisizione  beni  e  servizi”,  che  sostituisce  la  UOS 

“Programmazione acquisti” di cui alla Delibera n. 1045 del 06/12/2022;

- UOS “Programmazione e acquisizione farmaci e dispositivi”;

nonché  alla  soppressione  dell’UOS  “Convenzioni  e  contratti”  incardinata  nell’UOC  Affari 

Generali;

Considerato che, con Delibera n. 1481 del 29/12/2023, è stato disposto il trasferimento per mobilità presso altro 

Ente del SSN dell’ing. Antonietta Perrone, Direttore dell’UOC Gestione Operativa, Ingegneria 

Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT, a decorrere dal 01/03/2024 e che, pertanto, a partire da 

tale data l’UOC in questione risulterà priva di titolare;

Valutata la complessità e l’eterogeneità delle attività facenti capo alla UOC in parola;

Considerato che, ai fini di una più efficace ed efficiente gestione delle attività relative all’Ingegneria Clinica,  

all’HTA, ai Servizi Informativi, all’ICT, al Sistema Informativo amministrativo Contabile e al 

Fascicolo  Sanitario  Elettronico,  appare  necessario  procedere  alla  istituzione  di  due  distinte  

UU.OO.CC. in luogo dell’UOC predetta, e precisamente:

UOC Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA;

UOC Sistemi Informativi e ICT, definendo quale articolazione interna della stessa le seguenti due 

UOS: 

 UOS “Sistema Informativo Amministrativo Contabile”;

 UOS “Fascicolo Sanitario Elettronico”;

Viste le note prot. n. 2006 del 11/01/2024 e n. 6631 del 01/02/2024 con le quali è stata comunicata alla 

Direzione  Generale  Tutela  della  Salute  e  Coordinamento  del  SSR della  Regione  Campania 

l’istituzione di due distinte UOC in luogo della UOC Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e  

HTA, Sistemi Informativi e ICT, con la precisazione che alle UU.OO.CC. tecnico-amministrative 

saranno  attribuite  le  specifiche  UU.OO.SS.,  tenuto  conto  della  previsione  di  cui  al  DCA n. 

103/2018 – capitolo 4.3.7 -  e che l’intera nuova organizzazione sarà inserita nel  nuovo Atto 

Aziendale;

Considerato che, ai fini di una migliore organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici si rende necessario, 

altresì,  riorganizzare la UOC Programmazione e Controllo di Gestione, trasformando la UOS 

“Valutazione”  in  UOS  “Programmazione  e  Valutazione  Gestionale”  e  istituendo  la  UOS 

“Programmazione Percorsi Assistenziali”; 

Precisato che di tale nuova riorganizzazione si terrà conto nella definizione dell’Atto Aziendale; 

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Ritenuto pertanto, ad integrazione e modifica di quanto disposto con le Delibere n. 1045/2022, n. 1054/2022, 

n.  439/2023  e  n.  9/2024,  di  procedere  alla  riorganizzazione  e  al  potenziamento  dell’Area 

Dipartimentale dei Servizi Tecnico–Amministrativi, disponendo:

  

1. la soppressione della UOC Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi 

e ICT e la contestuale istituzione:

  -  della  UOC  Gestione  Operativa,  Ingegneria  Clinica  e  HTA,  definendo  quale  articolazioni 

interna della stessa la seguente UOS “Programmazione percorsi assistenziali”:

-  della  UOC Sistemi  Informativi  e  ICT,  definendo quali  articolazioni  interne della  stessa  le 

seguenti due UOS:

 UOS “Sistema Informativo Amministrativo Contabile”;

 UOS “Fascicolo Sanitario Elettronico”;

2.  la  riorganizzazione  della  UOC Programmazione  e  Controllo  di  Gestione,  procedendo alla 

trasformazione della UOS “Valutazione” in UOS “Programmazione e Valutazione Gestionale” e 

all’istituzione della UOS “Programmazione Percorsi Assistenziali”; 

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.;

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1.  Di  Procedere,  ad  integrazione  e  modifica  di  quanto  disposto  con  le  Delibere  n.  1045/2022,  n. 

1054/2022,  n.  439/2023  e  n.  9/2024,  alla  riorganizzazione  e  al  potenziamento  dell’Area 

Dipartimentale dei Servizi Tecnico–Amministrativi, disponendo:

  

1.1 la soppressione della UOC Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e 

ICT e la contestuale istituzione:

  - della UOC Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, definendo quale articolazioni interna 

della stessa la seguente UOS “Programmazione percorsi assistenziali”:

- della UOC Sistemi Informativi e ICT, definendo quali articolazioni interne della stessa le seguenti  

due UOS:

• UOS “Sistema Informativo Amministrativo Contabile”;

• UOS “Fascicolo Sanitario Elettronico”;

1.2 la  riorganizzazione  della  UOC  Programmazione  e  Controllo  di  Gestione,  procedendo  alla 

trasformazione  della  UOS “Valutazione”  in  UOS “Programmazione  e  Valutazione  Gestionale”  e 

all’istituzione della UOS “Programmazione Percorsi Assistenziali”;

2.  Di dare atto che l’organizzazione dell’Area Dipartimentale dei Servizi Tecnico-Amministrativi, alla 

luce  di  quanto  disposto  dalle  Deliberazioni  n.  1045/2022 così  come  modificata  dalla  Deliberazione 

1054/2022, dalle Deliberazioni n. 439/2023 e n. 9/2024, nonché dal presente provvedimento, risulta dal 

prospetto Allegato A alla presente deliberazione che ne costituisce parte integrante e sostanziale e che  

sostituisce  integralmente  il  prospetto  relativo  all’Area  Dipartimentale  dei  Servizi  Tecnico-

Amministrativi allegato alla Deliberazione n. 1054/2022.

3 DI NOTIFICARE il presente provvedimento alle OO.SS., a tutti i Direttori di DAI e loro tramite, ai 

Direttori/Responsabili delle strutture di afferenza, ivi compresi i titolari di Programmi di I fascia nonché 

a tutti i Direttori/Responsabili delle Strutture Amministrative e Tecniche.

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e 

il Coordinamento del SSR.

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

  Il Responsabile del Procedimento                          

      Dott.ssa Francesca Finelli

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                                        Dott.ssa Lucia Esposito 

  

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



1.  Di  Procedere,  ad  integrazione  e  modifica  di  quanto  disposto  con  le  Delibere  n.  1045/2022,  n. 

1054/2022,  n.  439/2023  e  n.  9/2024,  alla  riorganizzazione  e  al  potenziamento  dell’Area 

Dipartimentale dei Servizi Tecnico–Amministrativi, disponendo:

  1.1 la soppressione della UOC Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e 

ICT e la contestuale istituzione:

  - della UOC Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, definendo quale articolazioni interna 

della stessa la seguente UOS “Programmazione percorsi assistenziali”:

- della UOC Sistemi Informativi e ICT, definendo quali articolazioni interne della stessa le seguenti  

due UOS:

• UOS “Sistema Informativo Amministrativo Contabile”;

• UOS “Fascicolo Sanitario Elettronico”.

1.2 la  riorganizzazione  della  UOC  Programmazione  e  Controllo  di  Gestione,  procedendo  alla 

trasformazione della UOS “Valutazione” in UOS “Programmazione e Valutazione Gestionale” e 

all’istituzione della UOS “Programmazione Percorsi Assistenziali”;

2.  Di dare atto che l’organizzazione dell’Area Dipartimentale dei Servizi Tecnico-Amministrativi, alla 

luce  di  quanto  disposto  dalle  Deliberazioni  n.  1045/2022 così  come  modificata  dalla  Deliberazione 

1054/2022, nonché dalle Deliberazioni n. n. 439/2023 e n. 9/2024, risulta dal prospetto Allegato A alla 

presente deliberazione che ne costituisce parte integrante e sostanziale e che sostituisce integralmente il  

prospetto  relativo  all’Area  Dipartimentale  dei  Servizi  Tecnico-Amministrativi  allegato  alla  

Deliberazione n. 1054/2022.

3 DI NOTIFICARE il presente provvedimento alle OO.SS., a tutti i Direttori di DAI e loro tramite, ai 

Direttori/Responsabili delle strutture di afferenza, ivi compresi i titolari di Programmi di I fascia nonché 

a tutti i Direttori/Responsabili delle Strutture Amministrative e Tecniche.

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e 

il Coordinamento del SSR.

5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 317  del 23/02/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto: Modifica e integrazione Delibere n. 1045/2022, n. 1054/2022, n. 439/2023 e n. 9/2024    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
23/02/2024

E’ divenuta esecutiva il 04/03/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-02-23T15:41:47+0100
	Iazzetta Giacomo




